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Så Guds 
forvandlende 
kraft 

Artikel — Stine Schrøder

Stine Schrøder, 24 år,  
læser til sygeplejerske på 
9. modul i Århus. I 2015 
var hun på et længere 
ophold hos „Youth with  
a Mission“ i Australien.

Dertil kommer, at uddannelsen giver mange 
muligheder såvel i Danmark som internatio-
nalt. Jeg har altid været nysgerrig efter at se 
verden og møde nye kulturer. Fra jeg var lille, 
har jeg fortryllet fulgt med, når missionærer 
fortalte om deres arbejde, og jeg drømte om 
selv at tage del i det. 

I Australien var jeg et halvt år på Medical 
Discipleship Training School hos Youth with 
a Mission (UMO). Sammen med 40 andre fik 
jeg såvel undervisning i basal sundhedspleje i 
udviklingslande, som i at være en efterfølger 
af Jesus i år 2015.“

Hvorfor tog du på 
bibelskole i Australien?

„Vi fik vores sag for, da vi kom 3 måned er til 
Indien og Nepal for at praktisere. Her tilså vi 
flere tusinde patienter ved at opstille mobile 
klinikker, møde folk på gaden eller tage på 
hjemmebesøg. Her udførte vi blandt andet 
synstjek vha synstavler, der blev hængt op 
på halmhytter, underviste i hygiejne, mens vi 
fik serveret hjemmebrygget chai-te, og til-
trak en flok kvinders opmærksomhed ved at 
opføre et skuespil omkring den rigtige kost - 
sammensætning.“

Men vigtigst af alt, siger Stine ivrigt, fortalte vi 
hver eneste, vi mødte, om Guds kærlighed til 
netop dem. Budskabet var livsforvandlende.

Hvordan så I Gud virke i praksis?

„Vi oplevede simpelthen, hvordan mennesker 
blev sat fri og fandt deres værdi i Jesus. Vi fik 
lov til at være en del af Guds arbejde og så, 
hvordan han gennem vores bønner og ord 
rørte ved menneskers hjerter. 

Folk blev helbredt, blinde fik deres syn 
igen, døve kunne pludselig høre, smerte for-
svandt, en ubeskrivelig og overvældende fred 
fyldte deres indre, og de valgte at respondere 
ved at give deres liv til Gud.“

Hvad har du lært 
om at være kristen i verden?

„At Guds kærlighed er det stærkeste våben, 
vi kan møde verden med. Det er fantastisk 
at bringe hans lys ind i menneskers mørke. 
Han ser os, giver os værdi og deler ud af 
en ufortjent og evig kærlighed, der er fri og 
gælder alle. 

På en missionstur til Indien og 
Nepal oplevede hun Guds kraft 
til forvandling og helbredelse.
Det har gjort noget ved hende, og 
hun fortæller gerne om det med 
sin, smittende latter.

Hvorfor begyndte du på 
uddannelsen til sygeplejerske?

„Af flere årsager. Jeg interesserer mig for 
men neskets anatomi og fysiologi. Desuden 
fascinerer det mig, at sygdomslære kan 
kom bineres med omsorg og et forsøg på 
at give velvære til mennesker i krise. 

“ Teamet fik deres sag for, da de kom 3 må n ed er til Indien og 
Nepal for at praktisere. Her tilså de flere tusinde patienter 
ved at opstille mobile klinikker, møde folk på gaden eller 

tage på hjemmebesøg.

Fortsætter på næste side 
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Jeg tror aldrig, jeg vil være i stand til at fatte 
den fuldt ud, men hver dag kan jeg få nye 
erfaringer med den.“

Stine havde en forventning om at få styr-
ket og udfordret sit personlige forhold til 
Gud gennem bibelskoleforløbet. Og forvent-
ningerne blev indfriet. Hun oplevede at blive 
brugt af Gud og så den forvandling, som 
mødet med hans kærlighed medfører. Hun 
op levede bønnens kraft, og blev opmuntret 
til at lade sin samtale med Gud fylde mere i 
hverdagen. Stine fik en større længsel efter 
at leve livet med Jesus som Herre.

Hvad så nu, Stine?

„Nu er jeg tilbage i dagligdagen og er startet 
på min uddannelse igen, men det er bestemt 
ikke ensbetydende med, at Gud er langt væk 
fra mig. Oplevelserne med ham har bare en 
anden karaktér. Jeg har halvandet år tilbage 
af min uddannelse, og hvad der venter efter 
det, har jeg ingen idé om. Jeg har snakket 
med én af de veninder, jeg fik i Australien, 
om at sammensætte vores eget team 
bestående af sundheds professionelle 
og selvstændigt arrangere en missions-
tur. Det kunne være én af fremtidens 
muligheder!“

 
 Af Ole Bering

Præstens afsnit — Af John Lorentzen

Syv facts om opstandelsen

Det er påske, men er det med 
påske og opstandelse mon ikke 
noget, de kristne har fundet på? 
Læs disse syv facts om opstand
elsen, og gør op med dig selv, 
hvad du mener.

1 Rygtet spredtes for hurtigt 
At Jesu grav var tom, blev hurtigt 

offent ligt kendt, og ingen kunne nå at 
flække en legende sammen.

2 Kvinderne som vidner øger 
troværdigheden 

I en kultur, hvor kvinderne blev betrag-
tet som upålidelige vidner, ville forfat-
terne, for at rekonstruere en historie 
helt sikkert have påstået, at det var 
mænd, der fandt den tomme grav.

3 Gravens placering var kendt 
Grundet gravens kendte placering, 

kunne påstanden nemt efterprøves af 
skeptikerne.

4  Ingen nægtede at Jesus ikke 
længere var i graven 

Ingen – ikke engang Romerne eller de 
jødiske ledere – påstod Jesus stadig  
var i graven. I stedet påstod de, at 
disciplene, til trods for at graven var 
skarpt bevogtet, havde stjålet legemet.

5 Det har været de kristnes 
centrum lige siden 

Fra begyndelsen blev Jesu opstandelse 
en central proklamation for kirken. 
Det var ikke noget, der udviklede sig 
som en myte efter mange år.

6 Hvorfor ellers blive martyr? 
Bortset fra opstandelsen, er der 

ingen fornuftige forklaringer på, at 
skep tikere som Paulus og Jakob var klar 
til at gå i døden for deres tro.

7 Kirken spredtes for hurtigt 
Den hurtige spredning af kirker 

ville være komplet utænkelig, hvis de 
ikke byg gede på øjenvidner, der havde 
set Jesus i live.

Hvad mener du om opstandelsen?  
Jeg vil meget gerne høre din holdning. 
Du er under alle omstændigheder  
velkommen i Saralystkirken.

— John Lorenzen, Præst
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Bibelens løfter var ikke kun for 
dem, der levede på Bibelens tid, 
nej, de gælder også for os, som 
lever i dag.

— Henriette

Udtalelse — Af Henriette

Det betyder 
pinsen for mig

Pinsedag var dagen, hvor discip
lene var forsamlede, og plud selig 
faldt Hellig ånden over dem. De 
oplevede det som at få en tunge 
af ild, og de begyndte at tale med 
nye tunger. 

Tungetalen er en gave, som gør os i stand 
til at tale et sprog, vi ikke selv forstår. Det 
er et bønnesprog, hvor vi taler hemmelig-
heder med Gud. Dette giver bønnen en helt 
ny dimension. Med Helligånden fulgte ikke 
blot tungetale; men i højere grad kraft til at 
leve det kristne liv i efterfølgelse af Jesus.

Bibelens løfter var ikke kun for dem, der 
levede på Bibelens tid, nej, de gælder også 
for os, som lever i dag. Jeg ved, at jeg ikke 
var kristen i dag, hvis jeg ikke var døbt med 
Helligånden og talte i tunger. Jeg havde ikke 
kunnet gennemgå de mange svære ting i 
mit liv uden denne ekstra kraft i mit indre.
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Saralystkirken er åben for alle,  
og nogle af dem, der er kommet i 
kirken gennem et stykke tid, væl
ger at blive med lem mer.

Alle, der tror på Gud, og kan gå ind for kirkens 
stil og vision, kan vælge at blive med lemmer. 
Vil du gerne vide mere om Saralystkirken, 
Kirke– og Kulturcenter, arbejdet, visionen, 
historien og teologien, så er du velkommen 
til at deltage i næste Kirkekursus, torsdag 
den 27. august kl. 19.30. 

Det er et kursus, der er designet for alle, 
der gerne vil vide noget mere om kirken.
Kurset, der er gratis, slutter ca. kl. 21.30, 
og så har vi også drukket kaffe!

Kirkekurset 
er for dig 
som:

... er ny i kirken 

... vil vide mere om kirkens vision 

... vil vide mere om livet i kirken 

... overvejer at blive medlem 

...  ønsker svar på spørgsmål  
om kirken

Tilmelding til kirkekurset

info@saralystkirken.dk eller  
tlf. 66 14 01 40.

Heidi og Palle Byg

Mads Remme Elise

Nye medlemmer — Siden sidst

Velkommen i Saralystkirken
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Skt. Hans aften 
i saralystkirken
23. juni kl. 18.00 inviterer Saralystkirken, tradi -
tionen tro, til en festlig Sct. Hans i Saralyst-
kirken og haven omkring. Midsommer fejres 
med et stort bål, båltale og sang. 

Sommerfest for 
alle medarbejdere
Saralystkirken ville ikke være meget uden de 
ca. 75 ulønnede medarbejdere, der på forskel-
lig vis løser en opgave i Saralystkirken, Kirke- 
og Kulturcenter! 

 23.06 –  18.00

 17.06 –  18.00

Begivenheder — Juli/august

Det sker i den næste tid

Velkommen til 
årets Halløj i parken
Så sker det igen! En festlig, sommerrig dag 
for hele familien! Lørdag den 27. august,  fra 
kl. 12-15, vil Saralystkirken igen afholde Halløj 
i Parken. 

 27.08 –  12.00

Nyt tilbud 
til børn &  
forældrene

Tilbud — Familieklynge

Saralystkirken starter 
et nyt tilbud til børn og 
forældre, første gang er 
torsdag den 31. maj fra 
kl. 17.00-19.00
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Jonna Berle  
60 år 12.07

Tanja Mattrup og Carsten Danielsen 
Vielse* 22.07

Birthe og Erik Brøtker  
Diamantbryllup 27.07

Amina Balole og Mirereko Bania  
Sølvbryllup 30.07

Vibeke Møller  
70 år** 06.08

Hans Jørgen Christensen  
70 år 18.08

Erik Brøtker  
85 år 28.08

**Tanja Mattrup og Carsten Danielsen vies lørdag den 22. august kl. 14.00. Efterfølgende reception.

* I anledning af Vibeke Møllers 70 års fødsels  dag, vil der være åbent hus på Rådyrvej 28, Søften  
fra kl. 14–17. Tilmelding på: vibekemoeller@webspeed.dk eller tlf. 29 89 14 31.

Mærkedage — Juli/august

Det skal fejres
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 Vi elsker
relationer på

Glimt fra — Livet i Saralystkirken
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